

NVBW - Nahverkehrsgesellschaft Baden-Württemberg mbH

Ausschreibung eines Rahmenvertrages für die Lieferung und den Aufbau von Fahrradabstellanlagen

Bieterinformation Nr. 04 vom 02.02.2025

An die Vergabestelle sind folgende Fragen gerichtet worden. Die Antworten der Vergabestelle finden Sie direkt nach jeder Frage:

Frage: Holzlamellen der Fahrradüberdachungen

Die in der Spezifikation genannte DIN 4074-1 S13K bezieht sich auf die Festigkeitsklassen für Bauholz, welches statischen Anforderungen genügen muss. Bei den Holzlamellen handelt es sich hingegen um Fassadenholz, welches üblicherweise als Hobelware in Güteklassen I/III gemäß Tegernseer Gebrauch klassifiziert wird. Gebräuchlich sind auch die Sortierbestimmungen nach den VEH-Qualitätsrichtlinien. Bitte nennen Sie uns die gewünschte Klassifizierung für die ausgeschriebenen Holzlamellen. Können wir davon ausgehen, dass die marktüblichen Qualitätskriterien für Fassadenholz, welches in Radparkanlagen verbaut wird, hier zugrunde gelegt werden können ?

Antwort:

Richten Sie sich in diesem Fall an die marktüblichen Qualitätskriterien, die im Rahmen der ausgeschriebenen Anlagen zutreffend sind.

Frage: Punktfundamenten

Da Tiefbauarbeiten nicht Teil der Ausschreibung sind und demnach für die Kalkulation keine Rolle spielen, werden diese wohl bauseits durchgeführt. Kann dann davon ausgegangen werden, dass die anzubietenden Punktfundamente zum Zeitpunkt des Aufbaus der Fahrradüberdachungen eingebaut werden können, so dass die gesamte Montage, in einem Zug erfolgen kann ?

Antwort:

Davon kann ausgegangen werden, ist jedoch im einzelnen Fall mit dem Bezugsberechtigten im jeweiligen Fall zu fixieren.

Frage:

zu den geforderten Gitterschnittmustern der Beschichtung stellt sich die Frage, ob diese 3 Muster bereits dem Angebot beigelegt werden sollen? Dem Wortlaut der Spezifikation ist dies nicht eindeutig zu entnehmen, zumal sich der Zusatz -beilegen- auf die Angaben des Pulverherstellers bezieht. Ist es ausreichend, die Gitterschnittmuster mittels Digital-Foto darzustellen und als Anlage beizulegen?

Antwort:

Ja, ein Digital-Foto der Gitterschnittmuster ist ausreichend und mit dem Angebot einzureichen.

Frage:

leider wurde die Frage zu Pos. 2.2 -Doppelstockparker- bezogen auf die Ausführung nach DIN 79008 nicht beantwortet. Daher nochmal die Frage:

In der Beschreibung wird in Bezug auf die Hebehöhe und Bedienkräfte die DIN 79008 zitiert. Sollen die Doppelstockparker auch nach der DIN 79008 geprüft sein oder nur die in der DIN 79008 formulierten Anforderungen zu den Punkten Einstellen und Absenken des Rades erfüllen?

Antwort:

Die Doppelstockparker sollen sämtliche Anforderungen der DIN 79008 erfüllen.

Frage:

1. In 2.4 ist angegeben, dass Stützen, Blechkonstruktionen und das Lochblech eine Stärke von 2-3mm aufweisen sollen. Sollte es die statische Betrachtung erfordern, ist auch eine Stärke von 4mm möglich?

Antwort:

Ja, in diesem Fall ist auch eine Stärke von 4mm möglich.

Frage:

2. In 2.4 ist für die Holzverarbeitung die DIN 4074-1 S13, S13K vorgegeben. Nach ausgiebiger Recherche ist diese Verarbeitung auf dem Markt derzeit nicht erhältlich. Ist eine Alternative aus der VEH Top möglich? Dies ist die qualitativ beste Mischsortierung. Der Verband der deutschen Hobelindustrie steht hinter der Abkürzung und vergibt nur an geprüfte Mitglieder das Gütezeichen VEH-Q.

Antwort:

Wir verweisen auf die vorangegangene beantwortete Bieterfrage zu selbigem Thema und die entsprechende Antwort: Richten Sie sich in diesem Fall an die marktüblichen Qualitätskriterien, die im Rahmen der ausgeschriebenen Anlagen zutreffend sind.

Frage:

3. In Rahmenverträgen sind üblicherweise Preisgleitklauseln inkludiert. Da in den Vergabeunterlagen keine Hinweise auf diese Preisgleitklausel zu finden sind, möchten wir hiermit um Aufklärung bitten, ob in diesem Rahmenvertrag eine Preisgleitklausel auch Teil des Rahmenvertrages ist.

Antwort:

Wir verweisen auf die vorangegangenen beantworteten Bieterfragen zu selbigen Themen und die entsprechenden Antworten: Preisgleitklauseln sind in dieser Ausschreibung ausgeschlossen.